E.	 Forderungen  49 422 493   —   —  49 422 493

V.	 Sonstige Forderungen  3 130 828   —   —  3 130 828

	 Andere Forderungen  2 650 499   —   —  2 650 499

	 an Kreditinstitute  2 250 575   —   —  2 250 575

	 täglich fällig  1 393 219   — – 858 568   534 651

	 nicht täglich fällig   857 356   —   858 568  1 715 924

K.	 Sonstige Aktiva  1 627 958 –  2 606   —  1 625 352

V.	 Latente Steuererstattungsansprüche   850 012 –  2 606 —   847 406

Summe Aktiva  75 351 576 –  2 606   —  75 348 970

179Konzernbilanz
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
Konzern-Gesamtergebnisrechnung
Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung
Konzern-Kapitalflussrechnung
Konzernanhang

z u s a m m e n g e fa s s t e r  L a g e b e r i c h t K o n z e r n a b s c h l u SS  J a h r e s a b s c h l u s s  W & W  AG

Anpassungsbeträge im Bereich der Konzernbilanz-Passiva zum 1.1.2012

1.1.2012 vor
Anpassung

Altersteilzeit-
Rückstellung

1.1.2012
angepasst

in Tsd €

D.	 Versicherungstechnische Rückstellungen  29 670 522   860  29 671 382

E.	 Andere Rückstellungen  2 110 246 – 9 484  2 100 762

H.	 Eigenkapital   2 962 747   6 018  2 968 765

I.	� Anteile der W&W-Aktionäre am
eingezahlten Kapital  1 460 195   —  1 460 195

II.	� Anteile der W&W-Aktionäre am
erwirtschafteten Kapital  1 421 973   5 996  1 427 969

III.	� Nicht beherrschende Anteile am
Eigenkapital   80 579   22   80 601

Summe Passiva  75 351 576 – 2 606  75 348 970

Anpassungsbeträge im Bereich der Konzernbilanz-Aktiva zum 31.12.2012

31.12.2012 vor
Anpassung

Altersteilzeit-
Rückstellung

Barsicher-
heiten

31.12.2012
angepasst

in Tsd €

E.	 Forderungen  48 440 095   —   —  48 440 095

V.	 Sonstige Forderungen  3 002 046   —   —  3 002 046

	 Andere Forderungen  2 443 408   —   —  2 443 408

	 an Kreditinstitute  2 042 311   —   —  2 042 311

	 täglich fällig  1 512 584   — – 1 009 225   503 359

	 nicht täglich fällig   529 727   —  1 009 225  1 538 952

K.	 Sonstige Aktiva  1 769 121 – 2 218   —  1 766 903

V.	 Latente Steuererstattungsansprüche   986 576 – 2 218 —   984 358

Summe Aktiva  77 192 912 – 2 218   —  77 190 694

180 W ü s t e n r o t  &  W ü r t t e m b e r g i s c h e  A G

Anpassungsbeträge im Bereich der Konzernbilanz-Passiva zum 31.12.2012

31.12.2012 vor
Anpassung

Altersteilzeit-
Rückstellung

31.12.2012
angepasst

in Tsd €

D.	 Versicherungstechnische Rückstellungen  30 850 145   641  30 850 786

E.	 Andere Rückstellungen  2 406 263 – 7 975  2 398 288

H.	 Eigenkapital   3 413 374   5 116  3 418 490

I.	�  Anteile der W&W-Aktionäre am
eingezahlten Kapital  1 460 248   —  1 460 248

II. 	� Anteile der W&W-Aktionäre am
erwirtschafteten Kapital  1 846 957   5 099  1 852 056

III. 	� Nicht beherrschende Anteile am
Eigenkapital   106 169   17   106 186

Summe Passiva  77 192 912 – 2 218  77 190 694

Anpassungsbeträge im Bereich der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

1.1.2012 bis
31.12.2012

vor
Anpassung

Altersteilzeit-
Rückstellung

1.1.2012 bis
31.12.2012
angepasst

in Tsd €

	 Leistungen aus Versicherungsverträgen (brutto)  4 243 504 –  218  4 243 286

	 Erhaltene Rückversicherungsbeträge – 126 243   — – 126 243

11. Leistungen aus Versicherungsverträgen (netto)  4 117 261 –  218  4 117 043

	 Personalaufwendungen   614 511   1 510   616 021

12. Verwaltungsaufwendungen  1 146 585   1 510  1 148 095

15. �Konzernergebnis aus fortzuführenden Unternehmens-
teilen vor Ertragsteuern   291 942 – 1 292   290 650

16. Ertragsteuern   56 760 –  388   56 372

17. Konzernüberschuss   235 182 –  904   234 278

	� Auf Anteilseigner der W&W AG entfallendes
Ergebnis   222 756 –  898   221 858

	 Auf nicht beherrschende Anteile entfallendes Ergebnis   12 426 –  6   12 420

18. Ergebnis je Aktie in €   2,42 –  0,01   2,41

	 Davon aus fortzuführenden Unternehmensteilen in €   2,42 –  0,01   2,41

181Konzernbilanz
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
Konzern-Gesamtergebnisrechnung
Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung
Konzern-Kapitalflussrechnung
Konzernanhang

z u s a m m e n g e fa s s t e r  L a g e b e r i c h t K o n z e r n a b s c h l u SS  J a h r e s a b s c h l u s s  W & W  AG

Anpassungsbeträge im Bereich der Konzern-Kapitalflussrechnung

1.1.2012 bis
31.12.2012

vor
Anpassung

Barsicher-
heiten

1.1.2012 bis
31.12.2012
angepasst

in Tsd €

Zunahme (–)/Abnahme (+) anderer Aktiva   206 467 – 150 658   55 809

I. Cashflow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit   998 208 – 150 658   847 550

II. Cashflow aus der Investitionstätigkeit – 839 010   — – 839 010

III. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit – 64 145   — – 64 145

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 1.1.  1 554 887 – 858 568   696 319

Zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente (I. + II. + III.)   95 053 – 150 658 – 55 605

Wechselkurs-/Konsolidierungskreisbedingte Änderungen der
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente – 10 337   — – 10 337

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente
zum 31.12.  1 639 603 – 1 009 226   630 377

Zusammensetzung des Zahlungsmittelbestands

Barreserve   250 508   —   250 508

Täglich fällige Guthaben bei Kreditinstituten  1 389 095 – 1 009 226   379 869

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am
Ende des Geschäftsjahres  1 639 603 – 1 009 226   630 377

Anpassungen in der Note Eventualverbindlichkeiten und andere Verpflichtungen

31.12.2012
vor

Anpassung
Kontokor-

rentkredite
31.12.2012
angepasst

in Tsd €

Andere Verpflichtungen  1 692 212 – 365 948  1 326 264

Unwiderrufliche Kreditzusagen  1 667 468 – 365 948  1 301 520

Gesamt  2 315 012 – 365 948  1 949 064

182 W ü s t e n r o t  &  W ü r t t e m b e r g i s c h e  A G

Klassen bis Geschäftsjahr 2012

Buch-
wert zum

31.12.2012

in Tsd €

Finanzielle Vermögenswerte

Barreserve   250 508

Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet  2 761 861

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte  20 840 592

Beteiligungen   817 835

Aktien, Investmentanteile und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere  2 177 970

Festverzinsliche Wertpapiere und Forderungen  17 844 787

Sonstige   —

Forderungen  48 440 095

Forderungen an Kreditinstitute  14 221 895

Forderungen aus dem Rückversicherungsgeschäft   101 398